

«جهاد» علیه شیعه با پول بیت‌المال!

صفحه ۲

وطن امروز

اعتراف نجیب رزاق به دریافت پول از عربستان

صفحه ۱۵



یادداشت امروز

معکوس‌سازی استراتژی مهار

مهدی محمدی

یکم - استراتژی مهار سال‌هاست در کنار یا به موازات راهبردهایی مانند «براندازی» و «تغییر رفتار» به عنوان یکی از اصلی‌ترین طرح‌ریزی‌های آمریکا علیه ایران به کار گرفته شده است. بنا به تعریف، در اینجا، مقصود از مهار، ایجاد شرایطی است که اولاً ایران نتواند از امکانات سیاسی، نظامی، امنیتی، اقتصادی و انسانی خود علیه آنچه آمریکا به عنوان منافع حیاتی یا اساسی تعریف کرده استفاده کند و ثانیاً، ایران قادر نباشد اصول، ایده‌ها، اهداف و منافع خود را در محیط منطقی‌های یا بین‌المللی پیاده کند. در واقع راهبرد مهار، بر کاهش منابع و افزایش هزینه‌های ایران استوار بوده و حداقل در ۲ دهه گذشته به شیوه‌های مختلف از سوی آمریکا علیه ایران پیگیری شده است. دولت بیل کلینتون استراتژی مهار ایران را بر تحریم‌های اقتصادی متمرکز کرد. دولت جرج بوش، بر این عقیده بود که می‌تواند با حضور قدرتمند نظامی در شرق و غرب ایران، هراس از حمله نظامی را تبدیل به مهم‌ترین عامل مهار ایران کند. دولت اوباما، از استراتژی ترکیب گزینه‌های فشار برای مهار ایران استفاده کرد که بشدت به توانمندسازی بازگیران منطقه‌ای علیه ایران و ایجاد یک نیروی سیاسی - اجتماعی غرب‌گرا در داخل ایران وابسته بود. دولت ترامپ نیز به‌رغم تلاش برای اتخاذ رویکرد متفاوت نسبت به اوباما، در واقع راه او را می‌رود با این تفاوت که روی نقش گزینه‌های نیمه‌سخت مانند آشوب، عملیات اطلاعاتی و... حساب بیشتری کرده و نیروهای سیاسی غرب‌گرا در ایران را به اندازه اوباما جدی نمی‌گیرد. در واقع برای ترامپ شکاف «مردم - حکومت» مهم‌تر از شکاف‌های درون حکومت است و تصور می‌کند شکاف‌های درون نظام، تنها زمانی می‌تواند برای آمریکا کارآمد باشد که ابتدا محیط داخلی ایران به صحنه رویارویی نیمه‌سخت مردم و نظام تبدیل شده باشد.

دوم - روند به‌کارگیری استراتژی مهار علیه ایران روندی طنزآلود بوده است. اتفاقی که رخ داده این بوده که بتدریج از توان آمریکا برای مهار ایران کاسته و در مقابل، آمریکا خود «مهارپذیر» تر شده است. تئوری مهار دولت بیل کلینتون به این دلیل شکست خورد که اساساً آمریکا در آن دوران، از مهارت و توانایی لازم برای استفاده از دسترسی زیرساختی خود به نظام مالی جهانی برای اعمال موثر گزینه تحریم برخوردار نبود و زمان زیادی طول کشید تا تئوری تحریم‌ها در وزارت خزانه‌داری و جامعه اطلاعاتی آمریکا تدوین و بالغ شود. با وجود اینکه دولت کلینتون بانی تئوری تحریم‌ها محسوب می‌شود (با قانون داماتو در ۱۹۹۵) اما در توسعه قابلیت‌های دولت آمریکا برای تبدیل کردن نظام مالی جهانی به یک سلاح جنگ اقتصادی علیه ایران چندان موفق نبود. به همین دلیل آمریکا در آن دوران نتوانست فشار تحریمی جدی به ایران وارد کند و گزینه تحریم‌ها در حد یک مانور سیاسی باقی ماند. استراتژی مهار در دوران جرج بوش هم، خیلی زود به ضد خود بدل شد. بوش با حمله به عراق و افغانستان صدام و طالبان، ۲ دشمن اصلی ایران در شرق و غرب مرزهایش را از میان برد و همان‌طور که استراتژیست‌های غربی بارها گفته‌اند، ایران را به دست خود به یک ابرقدرت پرنفوذ و برخوردار از دست‌های بلند در منطقه تبدیل کرد. از این مهم‌تر، با فرو بردن آمریکا در باتلاق خاورمیانه، این امکان را به ایران داد که آمریکا را در محیط پیرامونی خود گروگان بگیرد و توان تحمیل هزینه‌هایی به آن را پیدا کند که تا پیش از آن به دلیل نداشتن دسترسی مستقیم به نیروها و زیرساخت‌های نظامی آمریکا، از آن بی‌بهره بود. از این مهم‌تر، بوش این امکان را به ایران داد که برای نخستین‌بار راهبرد ایجاد دولت‌های متحد در خاورمیانه را کلید زده و آن را به ابده قدیمی تر - ولی بشدت موثر - ایجاد و حمایت از گروه‌ها و نهضت‌های مقاومت ترکیب کند. استراتژی مهار در دوران اوباما اما سرنوشته متفاوت پیدا کرد. شکست اصلی اوباما در دوران خود این بود که با طراحی و حمایت از فتنه ۸۸ در ایران عملاً بخش بزرگی از جریان غرب‌گرا به عنوان مهم‌ترین دارایی راهبردی آمریکا در ایران را در یک محاق امنیتی طولانی مدت فرو برد. اما از سوی دیگر، اوباما توانست به گزینه تحریم‌ها اعتباری دوباره ببخشد و ...

ادامه در صفحه ۱۶



عکس استراتژیست‌های وطن امروز

در گفت‌وگو «وطن امروز» با دکتر عباسعلی کدخدایی بررسی شد

شورای نگهبان بالوایح FATF چه می‌کند؟

صفحه ۵

خیمه انگلیس در شرق

محمد رسولی

فرزندان این خاک مقدس، ما را از این ذلت و بردگی نجات داد. با این حال، عمل‌های انگلیس هنوز هم در میان ما کم نیستند؛ کسانی که مرور اقدامات‌شان ما را به این شک می‌رساند که تکند با مأموران مخفی سرویس جاسوسی انگلیس طرفیم، نه یک روزنامه‌نگار!

اگر یادتان باشد در تمام ۶ سال گذشته که ما در جنگ با داعش، به مردم مظلوم سوریه و عراق کمک می‌کردیم، رسانه‌های اصلاح‌طلب، در کنار تکفیری‌ها و علیه بشار اسد مطلب می‌نوشتند. مثلاً مجله مهرنامه در شماره اردیبهشت ماه ۹۰، طی سلسله مقالاتی، حکومت علوی‌ها در سوریه را غیردموکراتیک و کودتایی معرفی کرده و شهرپورماه ۹۰، با چاپ تصویر بشار اسد در روی جلد و تیتربزرگ «رئیه پدري»، روی ده‌ها می‌رود. باز همین مهرنامه در مرداد ماه ۹۱ طی پرونده‌های مفصل به عربستان و سیستم حکومتی آن پرداخته، با مقالاتی چون «تصویر نادرست ایرانیان از بدوی بون عربستان»، «میراث پیامبر در عربستان»، «همراهی مردم با دولت سعودی درباره حقوق بشر»، «دموکراسی قبایلی» و... سعی می‌کند از وجود دموکراسی بومی خاصی (!) در عربستان خبر داده، برای آینده سعودی‌ها آرزوی موفقیت کند!

مرور مواضع مابقی رسانه‌های این جریان طی سال‌های گذشته، طبعاً در این مقال نمی‌گنجد. حالا اما این روزها و در آستانه اربعین حسینی شاهد نقش‌آفرینی جدید این رسانه‌ها برای اختلاف‌افکنی بین ملت‌های در حال مبارزه با تکفیری‌ها هستیم. روزنامه اصلاح‌طلب شرق، طبق روال در صف مقدم این بازی کثیف انگلیسی قرار دارد. این روزنامه روزهای نخست شهرپور جاری در حساب توئیترش، به نقل از شهروند نوشت: «تایید ادعای استفاده جنسی عراقی‌ها از زنان ایران!» خواندن ادامه همین توثیق که ظاهراً توضیح آن است، جالب‌تر است: «در منطقه آزاد اروند می‌توان رد خانه‌هایی را گرفت که برای استفاده جنسی از زنان به راه می‌افتد» و اینکه: «رئیس اتحادیه هتلداران خراسان رضوی: در مورد ازدواج موقت عراقی‌ها با زنان ایرانی باید بیشتر مراقب باشیم». رئیس اتحادیه هتلداران خراسان رضوی بلافاصله به دلیل حساسیت‌برانگیز بودن این خبرسازی کذب، مصاحبه‌های دیگری می‌کند و می‌گوید: «من هرگز تایید نکرده‌ام که در مشهد از زنان ایرانی استفاده جنسی می‌شود... من در مصاحبه‌ای که داشتم به این موضوع اشاره کردم که در مشهد ۶۰۰ خانه مسافر مجوز قانونی دارند و ...

ادامه در صفحه ۱۲

با تکذیب اظهاراتش درباره عذرخواهی از مردم به‌خاطر مشکلات اقتصادی و روی کار آوردن دولت روحانی

عارف: عذرخواهی نکردم!

رئیس شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان با تکذیب انتشار خبری مبنی بر عذرخواهی از مردم برای روی کار آوردن روحانی، تاکید کرد همچنان بر موضع اولیه خود در جهت حمایت از دولت هست. به گزارش «وطن امروز»، محمدرضا عارف رئیس فراکسیون امید مجلس درباره انتشار خبری به نقل از وی مبنی بر اینکه از مردم بابت مشکلات عذرخواهی می‌کنیم چون دولتی را روی کار آوردیم که مجبوریم صورت‌مان را با سیلی سرخ کنیم، گفت: در ابتدا از رسانه‌ها خواهش می‌کنم که اخبار

ادامه در صفحه ۲

رئیس سازمان مالیاتی در پاسخ به «وطن امروز» درباره اجرا نشدن قانون مالیات خانه‌های خالی:

وزارت راه گفت نمی‌توانیم

صفحه ۳

عامل نوسان در بازار محصولات سلولزی توزیع است یا تولید؟

روی نوار بی‌تدبیری

صفحه ۲

تیتراژهای امروز

توضیحات سرلشکر باقری درباره حمله موشکی به مقر تروریست‌ها در کردستان عراق

تعهد دادند عمل نکردند شلیک کردیم



صفحه ۲

حملات سریالی به سفارتخانه‌های ایران در اروپا ادامه دارد، این بار تعرض افراد ناشناس به سفارت ایران در فنلاند

بسته جدید اروپایی!

صفحه ۲

مروری بر تاریخچه ۹۰ ساله هنر هفتم در ایران در پرونده «وطن امروز» به مناسبت روز ملی سینما

سینمای ما



صفحات ۱۱۶

شهادت ایران

همزمان با ایام سوگواری حضرت اباعبدالله الحسین (ع)

تشییع پیکر ۱۳۵ شهید گمنام دفاع مقدس

﴿ وَالسَّلَامُ عَلَیْكَ وَعَلَى الْأَرْوَاحِ الَّتِي حَلَّتْ بِضَانُكَ عَلَیْكُمْ مِنْ جَمِيعَا سَلَامِ اللَّهِ اَبَدًا مَا بَقِيَ وَ بَقِيَ اللَّيْلُ وَالنَّهَارُ ﴾

مراسم تشییع شهید در تهران
پنجشنبه ۲۲ شهریور ۱۳۹۷
ساعت ۹ صبح
دانشگاه تهران

مراسم وداع با شهید در تهران

چهارشنبه ۲۱ شهریور ۱۳۹۷ ♦ همزمان با نماز مغرب و عشاء
موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس ♦ (بزرگراه شهید حقانی)

مراسم تشییع در استان‌های
آذربایجان شرقی ♦ **خراسان رضوی** ♦ **فارس** ♦ **کرمانشاه**
اصفهان ♦ **خوزستان** ♦ **کرمان** ♦ **مازندران**

دوشنبه ۲۶ شهریور ۱۳۹۷

سازمان تبلیغات اسلامی